



MONMOUTHSHIRE LIVESTOCK AUCTIONEERS

www.monmouthshiremarket.com

Monmouthshire Livestock Centre, Croesbychan, Bryngwyn, Usk, Mon. NP15 2BH
Tel. 01291 690962 email enquiries@monmouthshiremarket.com

WEDNESDAY 2ND SEPTEMBER

FINISHED LAMBS (9.30am)

Auctioneer: Lyndon Trumper

1138 finished sheep to a very similar trade to Monday, with an SQQ average of 317.06p/kg. Top selling of £200/head & 350p/kg.

TOP SELLERS PER KILO:

350p/kg	-	53.0kg	-	£185.50	-	PC DANDO, PETERSTON SUPER ELY
346p/kg	-	52.0kg	-	£180.00	-	G JONES, LLANGATTOCK
341p/kg	-	31.3kg	-	£106.80	-	MA FRANCIS, TREHARRIS
336p/kg	-	36.3kg	-	£122.00	-	RT WATKINS FARMING, ABERGAVENNY
334p/kg	-	36.5kg	-	£122.00	-	RT WATKINS FARMING, ABERGAVENNY
333p/kg	-	30.0kg	-	£99.80	-	THOMAS PARTNERS, ABERDARE
332p/kg	-	33.0kg	-	£109.50	-	RG & PJ DAVIES, NEATH
331p/kg	-	35.2kg	-	£116.50	-	WERFA FARM, RHIGOS
331p/kg	-	44.0kg	-	£145.50	-	PC DANDO, PETERSTON SUPER ELY
330p/kg	-	28.2kg	-	£93.20	-	JG DAVIES, BRECON

TOP SELLER PER HEAD:

£200.00	-	65.0kg	-	PG JONES, LLANGATTOCK
£189.20	-	64.0kg	-	E & DJ THOMAS & SON, PENPERGWM
£185.50	-	53.0kg	-	PC DANDO, PETERSTON SUPER ELY
£180.00	-	52.0kg	-	G JONES, LLANGATTOCK
£175.00	-	53.0kg	-	E & DJ THOMAS & SON, PENPERGWM
£170.00	-	58.3kg	-	AE & BD DAVIES, GILWERN
£168.50	-	56.0kg	-	JD WHISTANCE, LLANDEWI
£167.80	-	52.0kg	-	RF PRICE, CALDICOT
£167.80	-	53.4kg	-	RF PRICE, CALDICOT
£166.80	-	58.0kg	-	BAILEY & THOMPSON, ST ATHAN
£166.50	-	55.0kg	-	I WILLIAMS, LLANBEDR

FINISHED LAMBS	Number	Max p/kg	Average
LAMB 25.5 - 32	79	341.00	320.45
LAMB 32.1 - 39	362	336.00	323.03
LAMB 39.1 - 45.5	369	331.00	311.58
LAMB 45.6 - 52	245	346.00	311.15
LAMB 52 +	83	350.00	312.77
1138		SQQ 317.06p/kg	

CULL SHEEP

Auctioneer: Lyndon Trumper

682 culls, another super entry at Monmouthshire Market, with over 1000 sold this week alone.

Strong demand across the board with top selling of £218 (ewes) & £180 (rams), with goats to £130, and an overall section average of £109.74.

Plenty of demand for the leaner/poorer types as well with some grazing/tupping buyers in the mix again.

Top price ewes:

£218.00	-	SEXTY BROS, LLANGROVE
£214.00	-	SETY BROS, LLANGROVE
£203.00	-	R ANDREWS, SOMERSET
£195.00	-	IA LEWIS, LLANBADOC
£190.00	-	JC & ME PRICE & SON, GROSMONT
£188.00	-	R ANDREWS, SOMERSET
£187.50	-	IA LEWIS, LLANBADOC
£187.00	-	R ANDREWS, SOMERSET
£185.50	-	P LOUGHER, ST ATHAN
£182.00	-	RT WATKINS FARMING, LLANTILIO PERTHOLEY

Top price rams:

£180.00	-	D RALPH, LLANBEDR
£155.00	-	HALE ROS, GOLDCLIFFE
£113.00	-	J HOWELLS JOHNSON, PONTYCLUN

Top price goats:

£130.00	-	JW LODGE, ELDERSFIELD
---------	---	-----------------------

CULL SHEEP	Number	Max	Average
CULL EWES	659	218.00	109.04
CULL RAM	8	180.00	142.25
SHEEP	11	149.00	122.91
LAMB/TEG	2	113.50	113.50
GOAT	2	130.00	130.00

STORE SHEEP***Auctioneer: Ellis Parry***

A strong and lively trade continuing throughout the week with an overall average of £100, with tops of £140 & £135 from AJ Jones & Son, Raglan.

Many forward Continental lambs trading between £120-£130. Highlights including £133.50 for a strong pen from DR Treasure, Crickhowell. In addition a strong run of Texel X lambs from RS Thomas & Son, Cowbridge finding homes at £132 & £129 respectively.

Hill bred lambs proving strong demand with a large run of Cheviot X lambs from JA Wyatt, Llanover making their way at £105.50.

Long term lambs consistently trading between £75-£90. Many buyers for all lambs types with strong demand week on week.

Total store sheep 411.

REARING CALVES (10am)***Auctioneer: Stephen Williams***

A small entry of 10 rearing calves again selling to a very fast trade and more could be sold each week.

Rearing calves sold to £730 (1m) for a British Blue bull from DB & ME Williams, Llechfaen. Limousin bulls to £720 from W Davies, Bedwellty.

The best heifers to £610 & £550 also from DB & ME Williams.

Weaned calves topped at £720 (3m) for a Charolais from Trigg Bros, Treharris, with the twin heifer selling to £640.

BULL CALVES

CHX	3m	740	TRIGG BROS
BRBX	1m	730	DB & ME WILLIAMS
LIM X	2m	720	W DAVIES
CHX	3m	740	TRIGG BROS

HEIFER CALVES

CHX	3m	640	TRIGG BROS
BRBX	1m	610	DB & ME WILLIAMS
BRBX	1m	550	DB & ME WILLIAMS
BRBX	1m	500	DB & ME WILLIAMS
WB	1m	480	DB & ME WILLIAMS

IMPORTANT

To vendors advantage we ask you to please book in by Midday on Tuesday with the Market Office.

BREEDING CATTLE (11am)

Auctioneer: Stephen Williams

A small & quality entry of cows & calves sold to £3450 for a Charolais cross 1st calver & her bull calf from H Smith, Chipping Norton. A Limousin cross cow & her heifer calf to £3100 from L West, Grosmont.

Incalf Heifers to £1950 for a Limousin cross from The Late A Gibbons, Llanfair Discoed.

FEEDING/BREEDING BULLS

A good entry of six feeding bulls to £2580 for a Registered Hereford (19m) from SL & J Williams, St Mary Hill.

Auctioneer: Stephen Williams

STIRKS/YOUNG STORES

Auctioneer: Stephen Williams

A useful entry of 34 stirks sold to a fast trade with quality in abundance and easy to sell. Plainer Dairy bred types met a mixed demand depending on size & age.

Limousin steers peaked at £1980 (460kg) from RJ Price & Co, Mamhilad, with Hereford crosses to £1800 (500kg) & £1790 (415kg-431p/kg) for smart Charolais crosses.

The Heifers were again dominated by RJ Price & Co selling Charolais crosses to £1590 (415kg), £1520 (370kg) & 410p/kg.

Top Prices per Head (Steers)

	Breed	Age	Kg	£/Head	Vendor
STEERS	LIM X	14m	460.0	1980	RJ PRICE & CO
	HEX	12m	500.0	1800	RJ PRICE & CO
	CHX	11m	415.0	1790	RJ PRICE & CO
	AA	14m	440.0	1520	A GIBBONS
	LIM X	10m	355.0	1470	A GIBBONS
	CHX	11m	370.0	1350	RJ PRICE & CO
	HEX	12m	335.0	1310	WILLIAMS & ROBERTSONS
	HEX	11m	300.0	1210	WILLIAMS & ROBERTSONS
	HE	15m	325.0	1150	D HAWKINS
	AA	12m	275.0	1030	AG REE

Top Prices per Kilo (Steers)

	Breed	Age	Kg	p/kg	Vendor
STEERS	CHX	11m	415.0	431.3	RJ PRICE & CO
	LIM X	14m	460.0	430.4	RJ PRICE & CO
	LIM X	10m	355.0	414.1	A GIBBONS
	HEX	11m	300.0	403.3	WILLIAMS & ROBERTSONS
	HEX	12m	335.0	391.0	WILLIAMS & ROBERTSONS
	BRBX	9m	215.0	381.4	CR WILLIAMS
	AA	12m	275.0	374.5	AG REE
	CHX	11m	370.0	364.9	RJ PRICE & CO
	HEX	12m	500.0	360.0	RJ PRICE & CO
	HE	15m	325.0	353.8	D HAWKINS

Top Prices per Head (Heifers)

	Breed	Age	Kg	£/Head	Vendor
HEIFERS	CHX	11m	415.0	1590	RJ PRICE & CO
	CHX	10m	370.0	1520	RJ PRICE & CO
	HEX	12m	410.0	1360	RJ PRICE & CO
	LIM X	11m	340.0	1340	A GIBBONS
	AA	13m	400.0	1310	EJ & IG GARFIELD
	AA	13m	370.0	1160	EJ & IG GARFIELD
	AA	13m	310.0	1070	AG REE

Top Prices per Kilo (Heifers)

	Breed	Age	Kg	p/kg	Vendor
HEIFERS	CHX	10m	370.0	410.8	RJ PRICE & CO
	LIM X	11m	340.0	394.1	A GIBBONS
	CHX	11m	415.0	383.1	RJ PRICE & CO
	BRBX	9m	220.0	381.8	CR WILLIAMS
	BRBX	11m	292.5	365.8	CR WILLIAMS
	AA	13m	310.0	345.2	AG REE
	AA	12m	275.0	341.8	AG REE
	HEX	12m	410.0	331.7	RJ PRICE & CO

STORE CATTLE

Auctioneer: Stephen Williams

A mixed entry of 141 stores which comprised of mainly Aberdeen Angus & Hereford crosses met a brisk trade. No real superstars amongst the entry today, but nevertheless all well sold.

Short keep Limousin steers sold to £2260 (645kg) from The Pencraig Partnership, Llanhennock. A super run of British Blue cross Friesian steers from DR & JM Pugh & Son, Llangorse sold to £2200 (598kg), £2120 (572kg) & £2090 (572kg). Limousin steers to £2160 (560kg) and 386p/kg from Coldbrook Farming Ltd, Barry.

The best of a large show of Aberdeen Angus sire cattle saw forward steers sell to £2160 (560kg) from NW Williams & Sons, Llansoy.

Younger grazing types saw Aberdeen Angus steers sell to 426p/kg (£1660-390kg) from RG & GEM Haines, Llandenny. Charolais crosses to 422p/kg (£1900-450kg) from Sexty Bros, Llangrove.

The Heifers topped at £2230 (690kg) for a well fleshed Hereford cross from TG & EM Hart & Son, Monmouth. Aberdeen Angus crosses to £1970 (600kg) from NW Williams & Sons, Llansoy. AJ & LA Duthie & Son, Llanmartin sold their best Aberdeen Angus to £1960 (620kg).

Grazing types to 407p/kg (300kg) for Charolais crosses from G & E Davies, Talybont On Usk, with Limousin crosses to 396p/kg from Coldbrook Farming Ltd, Barry.

More Cattle required each week to satisfy demand from Buyers.

STORE CATTLE TABLES (£/HEAD)						STORE CATTLE TABLES (P/KG)					
STEERS						STEERS					
Breed	Av	Min	Max	Wt	Vendor	Breed	Av	Min	Max	Wt	Vendor
FRIE	1350	1340	1360	565.0	AJ & LA DUTHIE	BRB	366.0	365.1	367.9	598.0	DR & JM PUGH
			1340	450.0	AJ & LA DUTHIE				365.1	572.5	DR & JM PUGH
BRB	2127	2090	2200	598.0	DR & JM PUGH	AA	366.3	307.7	425.6	390.0	RG & GEM HAINES
			2090	572.5	DR & JM PUGH				407.6	395.0	RG & GEM HAINES
AA	1636	930	2160	635.0	NW WILLIAMS				400.0	475.0	RG & GEM HAINES
			2000	550.0	CMB, JA & DM WRIGHT				394.5	362.5	E & J DAVIES
			2000	570.0	NW WILLIAMS				377.8	450.0	SEXTY BROS
			1910	560.0	DR & JM PUGH				369.6	460.0	SEXTY BROS
			1900	475.0	RG & GEM HAINES				368.2	456.3	CHURCH FM PTNS
			1840	520.0	AG REE				367.4	430.0	E & J DAVIES
			1760	487.5	CHURCH FM PTNS				364.1	390.0	E & J DAVIES
			1700	475.0	J BARNES PLANT				363.6	550.0	CMB, JAW & DM WRIGHT
			1700	450.0	SEXTY BROS	BRBX	364.5	337.0	370.3	572.5	DR & JM PUGH
			1700	460.0	SEXTY BROS				367.9	598.0	DR & JM PUGH
BRBX	2060	1440	2200	598.0	DR & JM PUGH				365.1	572.5	DR & JM PUGH
			2120	572.5	DR & JM PUGH				347.0	415.0	AJ & LA DUTHIE
			2090	572.5	DR & JM PUGH				337.0	540.0	J BARNES PLANT
			1820	540.0	J BARNES PLANT	BSHX	357.4	357.4	357.4	235.0	AC RAINES
			1440	415.0	AJ & LA DUTHIE	HEX	347.6	333.3	360.3	580.0	N WILLIAMS
HEX	1686	1400	2090	580.0	N WILLIAMS				360.0	400.0	N WILLIAMS
			1850	555.0	AA MARTIN				350.0	400.0	N WILLIAMS
			1800	530.0	N WILLIAMS				339.6	530.0	N WILLIAMS
			1780	530.0	N WILLIAMS				335.8	530.0	N WILLIAMS
			1440	400.0	N WILLIAMS				333.3	555.0	AA MARTIN
CHX	1890	1880	1900	450.0	SEXTY BROS	CHX	406.5	391.7	422.2	450.0	SEXTY BROS
			1880	480.0	AJ & LA DUTHIE				391.7	480.0	AJ & LA DUTHIE
LIMX	1885	1590	2260	645.0	PENCRAIG PTNS	LIM X	384.1	350.4	408.1	453.3	G & E DAVIES
			2160	560.0	COLDBROOK FARMING				402.0	495.0	A GIBBONS
			2080	590.0	DR & JM PUGH				391.0	406.7	G & E DAVIES
			1990	495.0	A GIBBONS				385.7	560.0	COLDBROOK FARMING
			1930	530.0	AA MARTIN				364.2	530.0	AA MARTIN
			1850	453.3	G & E DAVIES				352.5	590.0	DR & JM PUGH
			1590	406.7	G & E DAVIES				350.4	645.0	PENCRAIG PTNS

HEIFERS						HEIFERS					
AA	1617	1040	1970	600.0	NW WILLIAMS	AA	342.4	272.5	387.5	400.0	RG & GEM HAINES
			1960	620.0	AJ & LA DUTHIE				367.3	490.0	FI BEVAN & SONS
			1900	560.0	J BARNES PLANT				347.7	468.8	CHURCH FM PTNS
			1860	600.0	NW WILLIAMS				345.3	463.3	J BARNES PLANT
			1820	595.0	A GIBBONS				344.2	520.0	CHURCH FM PTNS
			1800	490.0	FI BEVAN & SONS				342.0	482.5	AJ & LA DUTHIE
			1790	520.0	CHURCH FM PTNS				342.0	500.0	J BARNES PLANT
			1760	515.0	S BOLTON LTD				341.7	515.0	S BOLTON LTD
			1710	500.0	J BARNES PLANT				340.8	490.0	J BARNES PLANT
			1670	490.0	J BARNES PLANT				339.3	560.0	J BARNES PLANT
W B	1660	1660	1660	470.0	J BARNES PLANT	W B	353.2	353.2	353.2	470.0	J BARNES PLANT
BRBX	1837	1810	1890	500.0	S BOLTON LTD	BRBX	366.1	360.2	378.0	500.0	S BOLTON LTD
			1810	502.5	AJ & LA DUTHIE				360.2	502.5	AJ & LA DUTHIE
HEX	1396	810	2230	690.0	TG & EM HART	HEX	314.1	262.0	340.2	435.0	AJ & LA DUTHIE
			1740	530.0	AA MARTIN				328.3	530.0	AA MARTIN
			1480	435.0	AJ & LA DUTHIE	CHX	356.6	356.6	356.6	530.0	AJ & LA DUTHIE
			1330	450.0	N WILLIAMS	LIM X	369.7	351.9	406.7	300.0	G & E DAVIES
CHX	1890	1890	1890	530.0	AJ & LA DUTHIE				395.8	475.0	COLDBROOK FARMING
LIMX	1634	1220	1900	540.0	PENCRAIG PTNS				354.8	420.0	AJ & LA DUTHIE
			1880	475.0	COLDBROOK FARMING				353.7	475.0	COLDBROOK FARMING
			1680	475.0	COLDBROOK FARMING				351.9	540.0	PENCRAIG PTNS
			1490	420.0	AJ & LA DUTHIE						

CULL CATTLE

Auctioneer: Stephen Williams

A useful entry of 11 cull cattle sold to a solid trade. Well fleshed cows were easy to place, whilst the plainer types were again less money on the week.

Cull cows topped at £2260 (772kg-293p/kg) from The Late A Gibbons, Llanfair Discoed, Hereford crosses to £1990 (706kg) from TG & EM Hart & Son, Monmouth.

Top price of 301p/kg was also achieved for a Hereford cross (£1890-628kg) from TG & EM Hart & Son. Average – 11 cows – 240.54p/kg & £1595.45.

NOTICE

CATTLE VENDORS

A BLUE ENTRY FORM MUST ACCOMPANY PASSPORTS & CATTLE TO MARKET

IF YOU REQUIRE AN ENTRY FORM PLEASE FOLLOW THE LINK

<https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf>

WEDS MARKET CONTACTS:

PHIL JONES – MARKET MANAGER (07985) 380910
MARKET OFFICE (01291) 690962

LYNDON TRUMPER (CATTLE) (07774) 644723
STEPHEN WILLIAMS (CATTLE) (07971) 297648